Atenciosamente,

F )61/4) .A.Ft

Vereador

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO 14/..3vA

Protocolado sob n°

Joao  HeivaLAde 	 di 24-{

,

Res 	sável

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NE! VA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 28 de julho de 2022.
OFÍCIO VEREADORES/CMJN N° 112/2022

Exmo. Sr.
Paulo Sérgio De  Nardi
DD. Prefeito Municipal

Referência: solicita à SEMDURB que providencie a limpeza e reparo no calçamento do

Bairro Cruzeiro

Senhor Prefeito,

A Vereadora firmatária, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem

perante essa Municipalidade para expor e requerer o que segue.

Fomos procurados por alguns moradores do Bairro Cruzeiro que têm se queixado de uma
maior assistência da administração para solução de problemas do bairro.

Inicialmente destacamos a necessidade de reparo no calçamento das vias públicas do
bairro, bem como a limpeza de alguns locais, com atenção especial nas proximidades da
residência do senhor "Boaventura", morador antigo do bairro.

Conforme pode-se observar pelas fotos anexas, o local está com bastante vegetação e o
calçamento está cedendo em determinados pontos, já causando rachaduras nas
residências, que podem colocar em risco a integridade física dos moradores, além de
dano material.

Nesse sentido, venho por meio do presente solicitar a V.Exa que viabilize, com máxima
urgência possível o atendimento ás solicitações, uma vez tratar-se de intervenções que
não dependem de grande dispêndio por parte da municipalidade e que, por certo, irá
trazer maior tranquilidade aos moradores.

Na certeza de contar sempre com as ações necessárias para eliminar os transtornos,
desde já agradeço.

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5